ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025

V/v khẩn trương hoàn thành phương
án tăng trưởng kinh tế - xã hội

cấp xã năm 2026

                              Kính gửi: UBND các xã, phường

Tiếp theo Công văn số 7453/UBND-KTTH ngày 03/12/2025 của UBND tỉnh về

việc chỉ đạo xây dựng phương án tăng trưởng kinh tế - xã hội năm 2026 và trên cơ sở
đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 5735/STC-TH ngày 10/12/2025 về cung cấp
số liệu các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2026 của các xã, phường trên địa bàn tỉnh
(đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thông báo một số chỉ tiêu chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn các
xã, phường năm 2026 theo Phụ lục đính kèm Công văn này.

2. Yêu cầu các xã, phường khẩn trương rà soát các tiềm năng, lợi thế, dư địa tăng
trưởng theo ngành, lĩnh vực, địa bàn và đối chiếu với chỉ tiêu dự kiến phân giao theo
ngành, lĩnh vực nêu trên để hoàn thiện việc xây dựng Phương án/kế hoạch tăng
trưởng và xây dựng Chương trình công tác trọng tâm năm 2026 của địa phương

mình, chi tiết cho cả năm và từng quý, từng tháng để triển khai thực hiện. Trong

đó, các chỉ tiêu theo kịch bản tăng trưởng của địa phương không thấp hơn chỉ tiêu
UBND tỉnh thông báo và có giải pháp trọng tâm, đột phá để thực hiện thắng lợi các chỉ
tiêu, nhiệm vụ đề ra; đồng thời, cần lượng hóa chi tiết các chỉ tiêu thành giá trị tuyệt
đối như: số lượng, sản phẩm, sản lượng, diện tích, giá trị... để thực hiện, chuyển đổi,
triển khai, cập nhật số liệu thống kê và phân tích.

Lưu ý: Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có sự bất cập về chỉ tiêu phân
giao hoặc xác định dư địa tăng trưởng của địa phương chưa phù hợp, UBND các xã,

phường chủ động liên hệ, trao đổi với các sở, ngành liên quan để thống nhất phương
án xử lý và cập nhật, hoàn thiện nội dung phương án tăng trưởng năm 2026 của địa
phương mình.

3. Lãnh đạo UBND tỉnh sẽ làm việc, nghe các địa phương báo cáo phương án
tăng trưởng dự kiến từ ngày 19 – 21/12/2025. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã,
phường khẩn trương chỉ đạo hoàn thành xây dựng phương án tăng trưởng năm 2026 và

trực tiếp trình bày báo cáo bằng Slide tại Hội nghị làm việc nêu trên.
Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các sở, ban, ngành;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, T3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

7829 11 12